declinare et sic in loco illo quiescit
ubi orationem inuenit. In ciuitate
autem non rediit ad eum vel in villa
ne a turbis que ad diem festum ue
nerat defenderet. Et fuit causa que
re de die non uenerunt ad capiendum
quod Christus de die solitus erat esse cum
turbis que dicebat. Luc. xxi. erat
diebus docens in templo noctibus autem
exiens morabatur in monte oliua
rum. (iudas autem cum accepisset co
hortem.) Istud est secundum preme
partis. Et dicuntur tria scilicet qua
liter perditorem uenit. qualiter muni
tus uenit. quibus armis uenit. di
cit ergo iudas ergo perditorem qui
ut perditorem secreta Christi loca rina
tus fuerat. Gen. xliij. Explorato
res estis ad considerandum immuni
ta terra uenistis: cum accepisset co
hortem: militum gentiliu quorum in
tereant capere malefactores per ma
num publicam. hanc autem cohortem
non a se habuit sed (a pontifici
bus) accepit ad se secundum dicit
em Crisostomus. quod cohortis militum seque
batur iudam quod uero nomine erant
militum pecuniarum gratia omnia fa
cere meditates. ideo propter pecuni
am eum domino sacilegas manus iniece
runt. hac ergo cohorte sic munitus
et a pontificibus (et pharisaeis) qui
potestate templi et legis spirituale ha
bebant accepit (ministros) famu
los eorum qui ministri erant tanti sce
leris (uenit illuc) ad locum quem
scilicet perditorem obseruauerat. per se. In

insidiatur in abscondito quasi leo in
spelunca sua insidiatur ut iacobus
(cum lanternis) quibus lumen cu
stodiebatur ne a vento extinguere
posset. (et facibus) quarum lumen
clare tenebras noctis et umbras
arborum effugaret etiam angulos
illuminaret ut nusquam latere possent
(et armis) quibus contra defen
dentes Christum impugnaret. Luce.
xxi. Math. xxvi. Tanquam ad latro
nem existis cum gladiis et fustibus
comprehendere me. Dic in
tenebris ambulantes lumen ne
quidie sue a lanternis et facibus
mendicabant. Job. iij. Dilexerunt
homines magis tenebras quam lucem
erant enim eorum mala opera. Ite
undecimo. Qui ambulat in nocte
offendit. psalmista. Rescuerunt
neque intellexerunt in tenebris am
bulant. Job. xxiiij. Dic in tene
bris quasi in lumine dieiambu
laui. Dic ergo ostenditur cap
tiuitas domini ex parte iude esse per
dicosa. (Ihesus itaque sciens) hec
est secunda pars istius tractatus
de passione in qua ostenditur pas
sio Christi esse uoluntaria per quatuor
que per ordinem dicit in littera.
Quorum primum est quia pre
sciens (omnia que super eum uen
tura erant) latitare potuit sed no
noluit. Secundum est quia se
captiuatoribus eum non cogno
scantibus obtulit. Tercium est quod
se offerendo discipulos liberauit.

Quartū est qz petz defendentez
 captiuitatē eius p̄secuit et repre
 hendit In p̄mo loz dicuntur q̄
 tuoz quoz p̄mū est p̄sciencia fu
 turoz. sc̄dum oblatio sui ad
 man? captiuancū. terciū autem
 inuerecūdia iude q̄ videbat eū et
 tamē nichil facere potuit nisi qd̄
 pati voluit. q̄tum est autē inua
 litudo standi cōtra faciem ei? dic̄
 ergo: ih̄s itaqz sciens: vt de? et p̄
 sciens: om̄ia que: ex disposicione
 diuina: ventura erāt sup eum: ad
 generis hūam̄i redempcōnez Jo
 xiiij. Sciens ih̄s qz venit ei? h̄c
 Actu. iij. Facere q̄ cōsilium tuuz
 et man? tue decreuerūt fieri (p̄cel
 sit) a quo aufugere poterat si vo
 luissz (et dixit eis) offerens se vo
 luntarie. Deb. ix. De offerēdo p
 hostiā suam apparuit (quē quei
 tis) nō ignorātis est questio s̄ se
 offerētis et a malo corrigētis. vñ
 sc̄sus est. videte quē queratis eū
 sc̄z qui et innoctis est a cui? p̄secu
 dione cessare deberetis et eum qui
 vos effugere possz si vellet. Et iō
 cessandū vobis eēt ab audacia et
 sic soluit obiectō quorūda? obi
 ciendū qd̄ dñs se p̄ntādo dede
 rit occasionē in se peccādi. Dñs
 em̄ op? nostre redempcōis cōple
 uit et sufficētē cohibuit eos sicut
 etiā iudaz p̄ditore supra. xiiij. q̄
 tum licuit retrixit et ido inuerecū
 die eoz fuit qd̄ non cessauerūt. h̄
 est ergo qd̄ dicit. ps. Arguaz et

et statuā cōtra faciem tuam (Rñ
 derunt ei) in malicia p̄sistentes.
 (ih̄m nazarenū) nō erat q̄rend? ad
 mōrtē quē p̄fiteū eē salutis
 autorem. nec p̄seqnd? erat quē
 dicunt eē florē bonois et honesta
 tis (dicit eis ih̄s) semetipsū offe
 rens sciens qd̄ venit hora eius vt
 trāseat ex hoc mūdo ad patrem.
 (Ego sū) quē queritis p̄uis ad
 mortē et nō ad salutez vestram q̄
 ratis. iij. Re. xix. Ego relict? sum
 solus et querūt animā meā Job.
 viij. queritis me interficē hōiem
 qui vera lo cut? sum vobis (Sta
 bat autē) inuerecūd? (et iudas)
 quondā apōstol? nūc d̄p abolus
 (qui tradebat eū) interim et obs
 uabat qualif signum tradicōis
 daret p̄ osculū (cuz ipsis) om̄ino
 cōsensum prebēs eis. sicut em̄ d̄r
 Math. xxvi. Tandem accessit et
 osculatus est eū dices. quēcūqz
 osculatus fuero ip̄e est tenete euz
 et ducite caute (vt ergo dixit eis
 ego sū) imperterritus se offerēs
 ad paciendū. dixit em̄ ego sum:
 quē p̄uis s̄m hūamitatez occisu
 ri sitis. tamē sum s̄m deitate qui
 sum et nō mutor. hoc ergo audi
 to igneū qd̄dam et d̄mūz micās
 in vultuz eius p̄pendentes (abie
 rūt retrorsū) a cōspectu eius vul
 tum suū sustinere nō valentes.
 Isa. lxiiij. Cecidim? quasi foliū
 vniuersi nos iniquitates nostre q̄
 si v̄et? abstulerūt nos (et ceciderūt

in terra) deiecti potētia deitatis ip-
sius. vnde Aug? . vna vox turbā
odijis furentem armis terribilē
sine vllō telo percussit. repulit. str-
uit virtute latentis dimittatis qd
iudicatur? faciet qui iudicand?
hoc fecit Job. vicesimo sexto Cū
vix parua stillā sermōis eius
audieim? tonitruum magnitu-
dinis eius quis poterit sustine-
re? hoc est primuz in quo ostēdit
q̄ voluntarie passus fuit. Ite-
rū ego interrogauit eos hoc est se-
cū dum (quē queritis) causa iteā
te questiois est vt ostendat di-
scipulos a ōnes fideles sua mor-
te esse liberandos. Illi autē ad-
huc prostrati ī malicia pseuerā-
tes (dixerunt) instantes q̄stioni
(ihs nazarenū) opinādū est q̄
illi increpacoēs audierūt nunci-
orū qui missi fuerant ad capien-
dū dñm. supra. vij. Et ideo ne si-
miles increpacoēs audirēt perse-
uerauerūt in malicia. dixerūt enī
pharisei de illis. nunquid a vos
seducti estis? Rōdit eis ihs ite-
rum vltro se offerēs (dixi vobis .
quia ego sū) qui me ipsū volūta-
rie offero. Maie. liij. pro q̄ p pec-
cato tradidit in mortē aiām suā
a cuius imq̄s reputat? est videbit
semē longauū a volūtas dñi ī ma-
nu eius diriget. Di ergo me q̄-
ritis ad oblatōem p mundo (si-
mite vos) discipulos (abire). In-
signū q̄ ōnes redimētur p q̄bus

offerō me ipsū Jo. xi. Expedi-
tis vt vn? in oriat homo p p̄plo a
nō tota gens pereat. Ad hoc autē
adaptat sermonez quē ī p̄cedēti
capitulo dixit in orōe dicens (vt ī-
pleretur hoc est vltia debitū im-
pleretur (sermo quē dixit) q̄ ser-
mo veritatis fuit (quia quos de-
disti michi) pater de thesauro be-
atissime p̄destinacois (nō pdidi
ex eis quēq̄) a hoc sup̄impletū
est qz intellexerunt supra de fina-
li a eterna pdicōe. hic autē super
hoc saluat etiā in corpe corpali
salute. Pic ergo itez patz q̄ vo-
luntarie patitur . qz qui alios li-
berat seipsū etiā liberare posset si
vellet (symon ergo petr?) hic ter-
cio itez ostenditur q̄ voluntarie
patit . qz cohibet discipuluz vlti-
scētē. dicit autē hic hoc ordine
p̄mo enī oñdit zelū petri ad vlti-
nez sic . p̄mo describit eū duplici
nomie. symō p̄rio a postea petr?
qz a obediēs fuit vōci vocātis et
postea agnoscens ex reuelacōne
patris celestis Math. xvi. Bea-
tus es symon bariona quia ca-
ro a sanguis non reuelauit tibi .
sed pater meus qui est in celis .
Et postea etiā petra dicitus est
ab immobilitate quando dixit.
Aduum quarto. Non enim pos-
sumus que vidimus a que audi-
uimus hoc nō loqui. hic ergo sy-
mon petrus (habens gladium)
quo se numerat ad defendendum

et expellendū iniuriā (eduxit eū)
 euaginādo ita tñ q̄ pri⁹ dixerat
 qđ dicit **Luc. xxiij.** Dñe si percuti
 m⁹ i gladio. qz sic dicit **Matth.**
xvij. Replēnsus fueāt q̄ noluit
 dñm pati et sathan fuerat appel
 lat⁹ et p̄uis q̄reret a dño si percu
 tendū esset tamē ex zelo et atatus
 p̄us passit et hoc ē qđ dicit hic
 (et percussit p̄tificis seruū) **Si**
 aut em dicit **Crisostom⁹** a prin
 dpali sic a capite icapiēs **Abba**
iiij. percussisti caput de domo impij
 (et abscidit auriculā eius dexte
 rā) qđ quidē spūaliter bñ opetit
 q̄ ille popul⁹ cui⁹ seruu⁹ ille q̄ ser
 uili timore seruauit typ⁹ fuit au
 ricula eius dextera q̄ spm̄ audire
 debuit caruit. qz spm̄ loq̄ntem i
 scriptura de xp̄o nō audiuit (eāt
 autē nomē seruo malch⁹) q̄ rex
 eoz interpretat lraliter. qz loco
 sūm sacerdotis alios direxit ad
 maliciā et rexit ne a cepto desiste
 rēt malefacto. **Querit** autē hic
 vñ petri⁹ habuerit gladiūcū ma
 thæ. x. et **Luce. ix.** p̄ceptuz fuerit
 q̄ nichil ferret in via. s̄ ad hoc
 iam sepius responhū ē. qz hoc fu
 it in priā missione tēpore pacis.
 s̄ postq̄ odiosi facti sūt discipuli
 dictū est **Et qui nō habet v̄dat**
 tunicā suā et emat gladiū et hoc
 fuit imminēte passiōe et tūc dixē
 runt **Ecce duo gladij hic et domi**
 nus respōdit satis est et nō dixit
 nimis ē. vt figret vt dicit **Bern**

bard⁹ q̄ gladiū spūalem habet
 ecclia eximendū et materialē ad i
 perum ab alio tamē exercēdum.
 et ideo petrus p̄uidit sibi de gla
 dio. **Querit** etiā **Cris.** cum petro
 dictum est **Matth. v.** Si q̄s per
 cussit te in vnā maxillā porrige
 sibi et alterā: quā se p̄auit ad vi
 dictam. **Et hic r̄ndit Cris.** q̄ pe
 trus hoc non fecit p̄ se s̄ p̄ xp̄o.
Verā solucio est quā alibi
 dixim⁹ q̄ hoc qđ dicit porrige ei
 alterā dictuz est vbi p̄ualet iniq̄
 tas corā iudice iniquo. nō intētū
 adhuc p̄cesserat malū q̄ petrus
 putaret p̄ualere iniquitatem et iō
 accinxit se ad vlāscēdū. (**Dixit** er
 go ih̄s petro) et instructōez dās
 discipulo et pacienciā opponens
 captuatori inimico (**mitte gla**
dium tuū) qz tu⁹ est et tue iurisdī
 cōm seruādus est iō n̄ dico abice
 gladiū. s̄ mitte reseruādum ad
 tēpus (**in vaginam**) et addit lu
 cas q̄ tetigit auriculaz serui et sa
 nauit eā (**Calice**) hoc est calidaz
 ex caritate p̄cōez passiōis (quē)
 ex dispēsacōe (dedit michi pat)
 bibendū. p̄s. **Calicē** salutaris ac
 cipiā et nomē dñi inuocato (nō)
 hoc est nōne visvt (bibam illū)
 quasi diceret si recte sapis debes
 tuam voluntatē voluntati dñe cō
 formare **Aliter** ei eris sathanas
 n̄ sapiēs q̄ dei sūt sic ergo itez q̄
 to oñdit q̄ volūtariē passus fuit
 (**Chors ergo et tribunus**) hic

on dicitur qd prebeo xpi siue ca
ptiuitas fuit ignominiosa. dic er
go: coloris ergo: militu q omia p
pecunia facere sruent **Eccā. x.** pe
cunie obediunt omia q tribun? q
p fuit coloris (q ministri iudeoz)
q ministri fuerunt sceleris (q phede
runt) sacrilegas man? ei imcietes
i (ihm) salutis autore (q) ignoi
mose hic ess? latro (ligauerunt eu)
q onium venerat soluere vincula
Tren. vi. An facie nostra xps do
min? capt? e in pctis nrīs (q ad
duxerunt eu ad anna pmu) h? agi
tur de captiuitatis dñi odenaco e
q ideo queruntur accusacoēs o tra
eu. Diuidit autez in tres ptes pe
nes triplice inqficōez accusacoñū
pmo corā ānā. scdo corā capha
ibi: **Et misit eu ānas ligatu ad**
caphā. tercia in qficō fuit corāz
pylato ibi: **Exiit ergo pylatus**
ad eos. In prio loz tria dicuntur
scz ad iniquū iudicē iusti dñi pñ
tatio. ppugnatois sui petri nega
tio q iusti ab inq iudice exaia cō
secūdu ē ibi: seqbat āteu petr?
fciū autē ibi: pōtifex autē iterro
gavit ihm: **In prio lozū duo di**
cuntur. In qz pmo dicit qliter rex
iusticie inq iudici ē pñtatus q q
lis ipse iudex ē descriptus. dic er
go: q adduxerunt ligatū dñm. qz
hic dicit **Victor** de sruetudine iu
deoz erat ligatos pñtae iudicibz
vsqz ad mortē qz cōdenare vole
bāt: ad anna pmu: qtuor de cau